

دبیر انجمن صنفی کاربایی‌های بین‌المللی ایران (اصکابا) از فراهم کردن مقدمات اعزام نیروی کار به برخی کشورها خبر داد و مشاغل مورد نیاز کشورهای پذیرنده نیروی کار ایرانی را تشریح کرد.

محمدحسن احمدپور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند اعزام نیروی کار به کشورهای دیگر طی سال‌های اخیر اظهار کرد: در حال حاضر با توجه به شرایط تحریمی کشور، کربایی‌های بین المللی باید بیشتر بر توان بخش خصوصی تکیه کنند. تجربه اعزام نیروی کار به استرالیا در کد ویزای «کار و تحصیلات» که بر اساس توافقنامه امضاء شده بین دولت ایران و دولت استرالیا در سال ۱۳۸۴ آغاز شد، با موفقیت انجام و تعداد ۲۰۰۰ نفر نیروی کار به این کشور اعزام شدند، اما این توافقنامه عمدتا به دلیل تحریم‌های بین‌المللی، از سوی دولت استرالیا تمدید نشد. اعزام نیروی کار غیر ماهر به کشور کرواسی نیز که در سال ۱۳۹۷ با حمایت سفیر جمهوری اسلامی ایران در زاگرب کلید خورد، به دلیل اعمال فشار بر دولت کرواسی و انصراف این کشور از قبول نیروی کار به نتیجه نرسید.

وی درباره کشورهای متقاضی نیروی کار ایرانی گفت: کربایی‌های خارجی برای انجام این مهم متکی به ظرفیت‌های بخش خصوصی اقدامات خوبی را انجام داده‌اند که از جمله این اقدامات می‌توان به اعزام نیروی کار به کشور رومانی اشاره کرد که توسط تعدادی از کربایی‌های خصوصی کشور در حال انجام است؛ علاوه بر این برای اعزام نیروی کار غیر ماهر و نیمه ماهر به کشور بوسنی هم اقدام شده است.

هفته کاری چهار روزه را فراموش کنید

هفته کاری کوتاه‌تر، بزرگ‌ترین حامی خود را پیدا کرد، زیرا یکی از ثروتمندترین مردان جهان می‌گوید که فناوری می‌تواند این مورد را محقق کند.

به گزارش ایسنا، آیا می‌توانیم رویای تغییر پنج روز کاری هفته را با هفته چهار روزه محقق کنیم؟ بر اساس مصاحبه اخیر با بیل گیئتس، ممکن است به این موفقیت دست یابیم.

از آنجایی که جنبش چهار روزه هفته کاری شتاب بیشتری می‌گیرد، این سوال وجود دارد که با آزمایش‌های موفق فراوانی که اعتماد به این طرح را تقویت می‌کند، آیا هفته کاری آینده سه روزه خواهد بود؟

گیئتس احتمال هفته کاری کوتاه‌تر را به کمک هوش مصنوعی پیش‌بینی می‌کند اگرچه در برخی نقاط جهان، هفته کاری در حال افزایش است و به‌تازگی یونان هفته‌ای ۶ روزه را معرفی کرده است و کره جنوبی نیز در برخی از صنایع از آن پیروی می‌کند.

بیل گیئتس در مورد هفته کاری سه روزه اظهار کرد افزایش وابستگی



دبیر انجمن صنفی کربایی‌های بین‌المللی ایران (اصکابا) شرایط اعزام و مشاغل مورد نیاز در این کشورها را تشریح کرد و گفت: در مورد کشور رومانی مشاغل مورد نیاز به طور هفتگی به روزرسانی می‌شود که

کشورهای پذیرنده نیروی کار ایرانی

تا کنون برای مشاغل مکانیک خودرو، خدمتکار، آشپز، راننده بلدوزر و لیفتراک، کارگر ساده، آرایشگر و تعمیرکار آسانسور موقعیت‌های شغلی اخذ و اعزام‌های موفقی انجام شده است.

احمدپور تصریح کرد: در مورد کشور بوسنی نیز که یکی از کشورهای خوب اروپایی خصوصا برای اشتغال نیروی کار غیر ماهر است، مشاغل فعلی مورد نیاز بیشتر در حوزه کارگران ساختمانی، آرایشگر، ناخن‌کار، آشپز و پیتزازن، فوتبالیست و کار کشاورزی در مزرعه است که امکان اسکان و تغذیه کامل توسط کارفرما با هزینه کم نیز وجود دارد.

به گفته وی، فرمول پرداخت هزینه کرباییی در بوسنی به این نحو است که بابت هزینه‌های اداری از جمله اخذ مجوز کار از دولت بوسنی، شناسایی کارفرما و فراهم کردن امکان اسکان و تغذیه کارچویان، مبلغ کمی از متقاضی دریافت می‌شود و باقی هزینه بعد از قطعی شدن قرارداد کار با کارفرما دریافت خواهد شد.

دبیر انجمن صنفی کربایی‌های بین المللی ایران تصریح کرد: متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با دبیرخانه انجمن صنفی کربایی‌های بین المللی تماس گرفته یا به وبسایت انجمن مراجعه کنند.

وی همچنین از متقاضیان اشتغال در خارج کشور خواست برای شناسایی موسسات کربایی مجاز و عضو انجمن به نشانی اینترنتی **www.scaba.ir** مراجعه یا برای ثبت‌نام، کد دستوری **۰۶۶۵۵۰۹۹۹۹۰۵#** را شماره‌گیری کنند.

هفته کاری چهار روزه را فراموش کنید

جامعه‌ای دست پیدا کنید که فقط باید سه روز در هفته کار کنید، احتمالا مشکلی ایجاد خواهد کرد.

این پیش‌بینی در تضاد کامل با ترس ناشی از کاهش مشاغل با هوش مصنوعی یا حتی پایان دادن به تمدنی است که می‌شناسیم، در عوض تصویری بسیار زیباتر از آینده‌ای از فناوری پیشرفته را ترسیم می‌کند. قبل از اینکه بتوانیم به هفته سه روزه برسیم، ابتدا باید در مورد هفته کاری چهار روزه توافق کنیم. خبر مثبت این است که تحقیقات زیادی انجام شده و هنوز در حال انجام است که نشان می‌دهد کسب‌وکارها نه تنها می‌توانند با یک هفته کوتاه‌تر کنار بیایند، بلکه با آن پیشرفت نیز می‌کنند.

بیزنس نوشتست خبر خوب این است که تمدید هفته کاری ناهنجاری محسوب می‌شود و هر روز شرکت‌های بیشتری به هفته کاری چهار روزه برای آینده توجه می‌کنند. ممکن است تا حدودی از رویای بیل گیئتس در مورد هفته سه روزه دور باشیم، اما یک هفته کاری کوتاه‌تر مطمئنا دور از دسترس نخواهد بود.

رئیس اتحادیه املاک:

اسناد عادی در سامانه کاتب ثبت می‌شود



رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت:

در ایجاد سامانه کاتب مشارکت داشتند که از سوم تیرماه تمام اسناد به صورت پیش‌نویس در این سامانه ثبت می‌شود. قراردادهای مربوط به قبل از آن روال عادی خود را طی می‌کند. ما کار حقوقی را روی اسناد عادی انجام می‌دهیم و ثبت در دفاتر رسمی انجام می‌شود. به گزارش ایسنا، کیانوش گودرزی در نشست خبری اظهار کرد: از حدود سه سال گذشته بازار مسکن در رکود بود. امسال تصور می شد بازار به رونق نسبی برسد اما امسال نیز از سال گذشته وضعیت کسادتر شده است. الان که در مرداد هستیم نقل و انتقال نسبت به سال گذشته جو آرام تری به لحاظ نقل و انتقالات وجود دارد اما افزایش اجاره بها را شاهد هستیم.رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران تصریح کرد: با توجه به گزارشهای بازرسان اتحادیه بین ۱۰ تا ۲۰ درصد اجاره بها نسبتب به سال گذشته افزایش یافته و در مناطق مختلف متفاوت است. مثلا در منطقه پنج اجاره بها حدود ۵۰درصد افزایش داشته است. دلیل این رکود آن است که اعداد و رقم سنگینی برای مسکن تعیین می‌شود.گودرزی با بیان اینکه قیمت های مسکن میلیاردی شده است گفت:با توجه به قیمتهای با معاملات به رکود رسیده و مردم نمی‌توانند خرید و فروش یا پیش خرید کنند. مسکن برای اینکه بتواند بازاری برای خود ایجاد کند مقداری طول می‌کشد.فکر می‌کنم حدود یک سال دیگر طول بکشد تا مسکن از رکود دربیاید. البته مشروط به آنکه بازاری برای مسکن به وجود بیایدوی با اشاره به اینکه اتحادیه قبلا به سامانه راهور دسترسی داشته است گفت: سابقا می توانستیم تعداد خرید و فروش مسکن را اعلام کنیم اما در حال حاضر این دسترسی وجود ندارد.

شناسایی ۷۵۰۳ مشاور املاک غیرمجاز

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران درباره تعداد مشاوران املاک غیرمجاز گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا کنون طبق آمار ما ۲۵۰۳ واحد غیرمجاز فاقد پروانه کسب شناسایی شده که مخل کار جامعه و مخل فعالیت مشاوران املاک هستند. البته این افراد لزوما افراد بدی نیستند ولی به شکل اصولی و قانونی فعالیت نمی‌کنند. شناسایی این واحدها حاصل سه تا چهار بار گشت‌زنی بازرسان اتحادیه در سطح شهر تهران است. تعداد مشاوران املاک مجوزدار شهر تهران نیز ۱۱ هزار و ۷۵۰ واحد است

اشتغال را راه‌اندازی کرده و در قالب زیست‌بوم ملی اشتغال توانست در این سه سال اخیرکمترین میزان انحراف منابع داشته باشد. در سال‌های گذشته یا به عبارتی در دولت‌های گذشته، انحراف منابع اشتغالی همیشه پایسته آشنیل دولت‌ها بود، به‌طوری‌که میزان بالای انحراف منابع باعث افزایش نقدینگی و رشد نرخ تورم در اقتصاد می‌شد، از همه مهم‌تر فضای کسب و کار را نیز با افزایش تقاضای مؤثر مواجه می‌ساخت که به دلیل کاهش عرضه عملاً تعادل عرضه و تقاضا در بازار به‌هم می‌ریخت. حالا دولت سیزدهم در طول سه سال فعالیت با درس گرفتن از توضیح اشاره شده، با اجرای زیست‌بوم ملی اشتغال، با رصد کردن نیازهای بازار کار در همه نقاط کشور، ۲۲۲ الگوی اشتغال را در قالب ۷۱ دستگاه تهیه کرد.

نقش هوش مصنوعی در توسعه مهارت آموزی



جمله می‌توان به هوش مصنوعی و آموزش های فنی و حرفه‌ای اشاره کرد که استفاده از هوش مصنوعی (AI) برای توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی می‌تواند به شکل‌های مختلفی انجام شود. **«جایگاه پررنگ آموزش های مهارتی در سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران**

مهرداد عظیمی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با اشاره به اینکه در سند نهایی ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران، نقش و اهمیت آموزش های مهارتی به

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

کاهش نرخ بیکاری در دولت سیزدهم رکورد تاریخی زد



وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دولت سیزدهم در ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری رکورد تاریخی زده شد، گفت: در طول تاریخ سابقه نداشته که هم از نظر درصدی هم ریالی به اندازه دولت شهید رئیسی نسبت به حقوق کارگران اهتمام شده باشد و ما نه متناسب با تورم بلکه به اندازه تورم و شاید بالاتر از آن نیز افزایش داشتیم.

به گزارش ایسنا، سیدصوت مرتضوی در یک نشست خبری با بیان اینکه تمام دولت ها باید در خدمت همه اقشار و گروهها باشند، گفت: اینکه گفته می شود برخی دولت‌ها با کارگران یا با کارفرمایان هستند، باید گفت که دولت هم دولت معلم است هم دولت کارمند، کارگر و کارفرما و کسبه است و لذا باید به عدالت تصمیم بگیردوی در پاسخ به این پرسش که آیا حقوق و دستمزد کارگران تاکنون بر اساس نرخ تورم تعیین شده است؟ گفت: در طول تاریخ سابقه نداشته هم از نظر درصد هم ریال به اندازه دولت شهید رئیسی نسبت به حقوق کارگران اهتمام شده باشد. یکسال افزایش ۵۷ درصد، یکسال دیگر ۲۷ درصد و امسال حدود ۳۷ درصد اضافه شد و لذا اگر متوسط نرخ تورم را هم برای این سه سال ۴۰ درصد حساب کنیم، ۱۲۰ درصد می شود لذا ما برابر با تورم افزایش حقوق داشتیم ولی سوال این است که آیا کافی است؟ قطعاً اینطور نیست‌وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: دولت باید همه توجهش مدیریت و مهار تورم باشد در غیر اینصورت افزایش ها مقطعی اثر می‌گذارد و با گذر زمان هر افزایشی می‌ثمر می‌شود.مرتضوی افزود: در دولت سیزدهم علاوه بر اینکه متوسط سالانه در سه سالی که تصمیم گرفتیم تقریباً بالاتر از نرخ تورم بوده است، یک عقب ماندگی تاریخی وجود داشت که سال ۱۴۰۱ به لحاظ عقب افتادگی سالیهای قبل تصمیم به افزایش ۵۷ درصدی گرفته شد‌وی متذکر شد: در هفته کارگر محضر مقام معظم رهبری رسیدیم و ایشان فرمودند تقریباً نصف جامعه ایرانی جامعه کارگری است و اگر حال کارگر خوب باشد، حال نیمی از جامعه خوب است و بعد اشاره کردند راهش این است که کارگاه تعطیل نشود یعنی ایجاد کار و اشتغال شود.به گفته وزیر کار، در دولت شهید رئیسی به روایت مرکز آمار ایران و بانک مرکزی و بانک جهانی در ایجاد اشتغال رکورد تاریخی زدیم به نحوی که برابر اعلام مرکز آمار در سال ۱۴۰۳ نرخ بیکاری به کانال ۷.۷ درصد رسیده ولی بانک جهانی می‌گوید به کانال ۷.۶ درصد رسیدی‌وی تصریح کرد: در دولت شهید رئیسی نزدیک به ۱۰ هزار بنگاه نیمه فعال و راکد به چرخه تولید برگشت لذا باید تلاش کنیم تا بتوانیم تورم را به درستی مدیریت و مهار کنیم.به گزارش ایسنا، مرتضوی در آغاز سخنان خود از مطلوبیت مردم فلسطین سخن گفت و اظهار کرد، سردمداران زر و زور و قدرت قائل به استانداردهای دوگانه‌اند که خیرنگاران متعددی را با تن‌پوش و نشان خیرنگاری در مقابل دوربین های رسانه ها به شهادت می‌رسانند و خم به ابروی کسی نمی‌آید و اگر نبود قلم فرسایي اصحاب قلم این جنایات را با سلاح های کشتار جمعی تداوم می‌بخشدند.مرتضوی افزود: صاحبان قدرت هزاران تن سلاح می‌رسانند و در کنگره خود به افتخار جنایات جنایتکار جنگی دست افشانی می‌کنند، حال آنکه جمع کثیری از کودکان و زنان و مردان و زنان را به خاک و خون کشیدند.وزیر کار با ابراز تأسف از شهادت مجاهد شهید اسماعیل هنیه اظهار کرد: اگر مهمانی در یکی از کشورهای اروپایی با گذرنامه رسمی سیاسی در یک جلسه رسمی سیاسی دعوت شود و در مراسم تحلیف رئیس جمهور یک ملت شرکت کند و مورد ترو و شهادت قرار گیرد، مجامع بین‌المللی همین برخورد را می‌کنند؟وی گفت: بی تردید اگر ملتی به مولفه‌های اقتدار ملی و نظامی نرسد، در دکترین دفاع از حقوق بشر رایج حاکم بر نظام های سیاسی صاحب قدرت امروز رو به نابودی است. امروز اقتدار ما آتش بر جان استکبار جهانی انداخته است و بعد از شهادت شهید بزرگ اسماعیل هنیه خواب راحت از چشمان رژیم صهیونیستی گرفته شده است و امیدواریم بستر رهایی قدس شریف و آزادی فلسطین مظلوم فراهم شود.

مشکلات اصلی در رونق تولید کجاست؟

تعدد بخشنامه‌ها و تغییرات مدام رویه‌های اعمالی برای واردات مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی در چند ماه اخیر، موجب سردرگمی، کاهش تولید و حتی بی‌انگیزگی و تدارک کارآفرینان برای انتقال فعالیت به خارج از کشور بخصوص کارآفرینان تولیدی صادراتی شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، نوسانات ارز، نداشتن نقشه راه‌بردی، قیمت گذاری دستوری، تأمین مالی و نقدینگی، تورم، چالش های مبادرات ارزی، حمل و نقل، صدور قوانین متعدد و نقض پیش بینی پذیری اقتصادی، رکود پایبی، عدم پیش بینی پذیری اقتصاد از جمله بخشی از مشکلات در مسیر رونق تولید است.در واقع صدور بخشنامه‌های متعدد و گام‌مناقص از همه عوامل اصلی عدم پیش بینی پذیری اقتصاد محسوب می‌شود به خودی خود می‌تواند سرمایه گذار را از انجام فعالیت‌های اقتصادی مجاز دور کرده و به دلیل چالش‌های ایجاد شده و دامن زدن به فضای ناآرام، حتی به فرار سرمایه از کشور نیز منجر شود. همچنین قوانین و مقررات ضدتوقیف در کشور خود مانعی برای رونق تولید شده است در این رابطه باید ضمن اصلاح قوانین با محوریت حمایت از تولید، زمان و هزینه صدور مجوزها را به حداقل رساند. البته این موضوع اراده جدی دولت و مجلس برای وضع قوانین مثبت و اجرای آنها را می‌طلبد.به طور مثال به روایت تولید کنندگان امروز ظرفیت تولید بسیاری از واحدها کاهش یافته و همین امر هزینه‌های سربار تولیدکننده را افزایش قابل‌توجهی داده است. اگر با کاهش رکود در بازار ظرفیت واحدهای تولید افزایش پیدا کند به‌طور حتم هزینه‌های سربار تولید کاهش یافته و کنار آن فضای رقابت برای تولیدکننده داخلی با اجناس وارداتی بهبود خواهد یافت.بدون شک امروز چالش اصلی کشور حوزه اقتصاد و رفاه و به ویژه هستون فقرات اجتماعی، بخش تولید است که می‌تواند منجر به اشتغالزایی و رونق بازار کار و بهبود معیشت جامعه کار شود. رضا علیخانه‌زاده، رئیس کمیسیون بهبود مستمر فضای کسب و کار اتاق تعاون ایران در یادداشتی شرایط تولید را توقف خاموش صنعت خواند و گفت: بخشنامه ها و ابلاغیه های متعدد به ظاهر ضابطه مند، عملاً توقف خاموش صنعت را در پی داشته است. اخذ پایبی آمار تولید علی رغم ثبت در سامانه جامع تجارت و نیز مطالعه به صورت جداول اکسل بر اساس شناسه تولید و نیز تطبیق آن با پروانه بهره برداری و عدم پذیرش تولید بالاتر از پروانه، ارائه آمار پیش بینی تولید آتی، استخراج میزان ارزیبری براساس سال گذشته، ارائه کبیل مصرف، که به نوعی در صنایع شیمیایی بعنوان محفوظات حقوق مالکیت معنوی است به اشکال مختلف علاوه بر سامانه جامع تجارت از طریق سامانه های بورسی برای اولیة بورسی و طیز در سامانه ثامن برای صادرات، ارائه مستندات میزان مصرف انرژی بصورت جداول درخواستی به همراه قبوض برق و الی موارد دیگر که ارائه هر کدام از این اطلاعات و پایش توسط کارشناس محترم، ضمن ایجاد یک حجم کار بسیار بالا، روزها جهت بررسی، زمان نیاز دارد و عملاً تأخیرات بسیار طولانی در پاسخ گویی به صاحبان صنعت را موجب می‌گردد.

ابلاغیه

– مدیر عامل محترم شرکت پاک نیکان سنندج ، آدرس : میدان مادر رویروی بازرگانی –مدیر عامل محترم شرکت پیشگامان تلاش –مدیر عامل محترم شرکت تعاونی ۳۱۰– مدیر عامل محترم شرکت شکوه آبیادر – مدیر عامل محترم شرکت شاهو نوین – مدیر عامل محترم شرکت خدمات کاران غرب – مدیر عامل محترم شرکت زبان کار . (موضوع ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی) موضوع در جلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استان کردستان مورد بررسی قرار گرفته و تصمیماتی بشرح زیر اتخاذ گردیده است .

مقاضی نام شرکت		
شرکت‌های پاک نیکان – پیشگامان تلاش – شکوه آبیادر – شاهو نوین – پاکساز کاران غرب – زبان کار	مشاغل تایید شده گروه الف	مشاغل تایید شده گروه ب
	–	کارگر خدمات 1
شرکت تعاونی 310	مشاغل تایید شده گروه الف	مشاغل تایید شده گروه ب
	–	کارگر خدمات عمومی 1

رای صادره مستند به تبصره ۵ ماده ۵ آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت ۱۵ روز اداری قابل تجدید نظر خواهی (بصورت کتبی در قالب فرم شماره ۴) در کمیته تجدید نظر بوده و در صورت عدم اعتراض هر یک از طرفین قطعی شدن آن رای مزبور به استناد تبصره ۲ ماده ۱۶ قانون تشکیلات اداری و آیین دادرسی قانون دیوان عدالت اداری طرف سه ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص داخل کشور و شش ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خارج از کشور قابل فرجام خواهی در دیوان اداری خواهد بود . (م الف ۵۰۷۸)

اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان کردستان